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Donos Garšvy na „Kurier” jest bezpodstawny
KW ⋅ Komentarze

5 people recommend this. Sign Up to see what your friends recommend.RecommendRecommend
0  

Po kilku miesiącach badania kolejnej skargi na „Kurier Wileński” prezesa
„Vilniji” Kazimierasa Garšvy, inspektor etyki dziennikarskiej Zita
Zamžickienė uznała, że stawiane przez Garšvę zarzuty są bezpodstawne.

Jest to bodajże pierwszy raz (bo już pogubiliśmy się w liczeniu donosów prezesa
„Vilniji” na nasz dziennik), kiedy udało się nam obronić przed obłudą i wydumanymi
zarzutami tego donosiciela. Skarży on bowiem do różnych instytucji nadzoru
prawie każdy materiał „Kuriera”, w którym opisywane są antypolskie poczynania
jego i jego stowarzyszenia, a ostatnio też działania Ruchu „Sąjūdis”, do którego
Garšva również zalicza się.

Ostatni donos Garšvy właśnie dotyczył przeglądowego materiału „Kuriera” o 25-
leciu niegdyś legendarnego ruchu niepodległościowego. W artykule „Sąjūdis” —
transformacja legendy” przedstawiliśmy zmiany charakteru organizacji, która —
zdaniem redakcji — z powszechnego ruchu łączącego różne środowiska i ludzi
różnych narodowości przekształciła się w społeczną przybudówkę prawicowych i
nacjonalistycznych ugrupowań i działaczy politycznych.

Na początku sierpnia tego roku
informowaliśmy naszych
Czytelników o kolejnym ataku
Garšvy, który w swoim donosie do
inspektor zarzucił gazecie
wywrotową działalność i żądał
ukarania dziennika za rzekomą
dezinformację oraz pomówienia.
We wniosku do inspektor —
pełnym nieścisłości,
bezpodstawnych oskarżeń,
pomówień, a nawet kłamstw —
Garšva oskarżał „Kurier” o
antypaństwową i agenturalną
działalność. Negował prawo
gazety do reprezentowania
stanowiska swoich Czytelników —

Polaków.
Tym razem, dzięki bezinteresownej pomocy prawnej ze strony Europejskiej
Fundacji Praw Człowieka, udało się nam obronić przed atakiem Garšvy. W
odpowiedzi na jego zarzuty razem udowodniliśmy, że jego notoryczne skargi są
kłamliwe. Obroniliśmy swoje prawo do wolności słowa i wolności głoszenia opinii,
również w obronie praw i interesów Polaków na Litwie. Nie liczymy bynajmniej, że
porażka zniechęci Garšvę do kolejnych ataków na nasz dziennik. Jesteśmy tego
świadomi, ale też w pełni gotowi do odporu tych ataków.

W imieniu Redakcji i Czytelników „Kuriera” dziękujemy Europejskiej Fundacji Praw
Człowieka za pomoc prawną w przygotowaniu uzasadnienia stanowiska gazety
wobec skargi.
Przypominamy, że „Kurier” wcześniej był wielokrotnie karany za „rozniecanie
waśni”, jak chociażby po opublikowaniu fragmentów pracy naukowej Krzysztofa
Buchowskiego „Litwomani i polonizatorzy. Mity, wzajemne postrzeganie i
stereotypy w stosunkach polsko-litewskich w pierwszej połowie XX wieku”.
Obłudę donosicieli oraz instytucji nas karzącej dowodzi fakt, że później ta praca
ukazała się w języku litewskim nakładem jednego z litewskich wydawnictw.

Dla „Kuriera” każda nagonka, to nie tylko poniżanie gazety i jej dziennikarzy,
strata czasu na odpisywanie na bezpodstawne donosy, ale również duże straty
finansowe. Gdyż każda kara, zgodnie z prawem eliminuje „Kurier” z ubiegania się
o dofinansowanie wydawnictwa z funduszy rządowych. I to jest chyba
prawdziwym celem donosicieli — pozbawienie nas możliwości pozyskiwania
środków na utrzymanie jedynego polskiego dziennika na Litwie.
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1. Połaniec, Listopad 29, 2013 at 16:09 -

Gdzie można złożyć donos na K. Garszwę?

2. miejscowy, Listopad 29, 2013 at 21:19 -

Co to za człowiek, który ciągle coś knuje i robi donosy? To mnie w
czymś napomina sowiecką KGB i OBCHS, zresztą to jest wychowanek
sowieckiego systemu – jakby i dziwić się nie ma czemu. Z jednej strony to
śmieszne, a z drugiej obrzydliwe, słowem – ware pogardy i tyle.

3. Ryś, Listopad 29, 2013 at 22:21 -

Szanowni Państwo,to jest chory człowiek i raczej więcej zasługuje
na współczucie niż na gniew.Chwała Bogu że inspektor etyki dziennikarskiej
okazała się w pełni rozumu,bo inaczej była by „KURIEROWI” a przez to i
nam z wami dużo kłopotów.Więc módlmy się za mądrych i wyrozumiałych
ludzi.

4. Znad Solczy, Listopad 29, 2013 at 23:47 -

Przecież na bydło skarg się nie składa

5. józef III, Listopad 30, 2013 at 03:27 -

tacy byli, są i będą ; chyba nie ma na to rady ; to źli ludzie

6. Jurgis, Listopad 30, 2013 at 09:28 -

Nieuzasadnione stawianie zarzutów przez
K.Garszwę powinno mieć epilog w Sądzie jako mające charakter nękana
Polaków.

7. Janek, Listopad 30, 2013 at 12:56 -

Tutaj Europejska Fundacją Praw Człowieka zasługuje na pochwały.
Bez nich napewno byłaby kara. Mocne dzięki

8. Kmicic, Listopad 30, 2013 at 15:26 -

Jurgis 6;
masz rację,nie wystarcza się bronić. Bezczelnych oszczerców należy
przykładnie karać.Dopiero wtedy można mówić o zakończeniu sprawy.

9. Jurgis, Listopad 30, 2013 at 16:08 -

Garszwa nie może czuć się bezkarny – potrzebna jest reakcja
Wilniuków i pozew do sądu. Jeśli pozwoli mu się na antypolskie ekscesy
będzie czuć się bezkarny i w chodzić w glorii bezkompromisowego
polakożercy.

10. Powiłas, Listopad 30, 2013 at 16:16 -

Trzeba w końcu powiedzie c dość zwalczaniu Polaków i Polskości
na Litwie.Wpajanie dzieciom kłamstw historycznych w szkole o złym Józefie
Piłsudskim jest szczuciem na Polaków pełnoprawnych obywateli Litwy. To
trzeba wypalać gorącym żelazem – [trochę się reflektuje- na początek
może jednak działaniem przez EFHR]

11. obywatelka, Listopad 30, 2013 at 19:21 -

GARŠVA ……I DUŽO TAKICH O N I nie lubią nie tylko polakow.
zobaczcie co się dzieje wsrod swoich?

12. anonim, Listopad 30, 2013 at 20:04 -

Może w końcu ten człowiek zrozumie, że nie będzie już bezkarny. A
za beinteresowną pomoc dla Redakcji KW ukłon ode mnie w stronę
Fundacji.
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13. Wereszko, Listopad 30, 2013 at 22:25 -

@ Powiłas, Listopad 30, 2013 at 16:16
Mieszkasz w Lietuvie? Powiedz nam co zawierają podręczniki szkolne
lietuviskie nt. historii Polski.

14. Adam81w, Listopad 30, 2013 at 23:53 -

Brawo Fundacja.

15. Powiłas, Grudzień 1, 2013 at 11:12 -

15 # Wereszko
co do treści nauczania historii na Litwie wystarczy żebyś zadał sobie
trochę trudu i zapoznał się z wypracowaniem Katarzny Andruszkiewicz.Oto
lektura:
http://www.wilnoteka.lt/pl/video/pamiec-grabiezy-wilna-cz-i-mala-
bohaterka
http://www.wilnoteka.lt/pl/artykul/marszalek-pilsudski-pierwszym-
faszysta-europy

16. inspektor, Grudzień 2, 2013 at 10:38 -

No zarzutow ze strony garszwy jeszcze na pewno bedzie i nie
jeden. Przeciez jeszcze moze zaskarzac orzeczenie inspektora do sadu,
wiec Kurjerowi i Fundacji trzeba patrzec za tym pilnie. Powodzenia im w
tych tak nie milych sprawach!

17. xawery, Grudzień 2, 2013 at 14:47 -

Facet ma już taki charakter. Nie zaśnie, jak na kogoś nie doniesie.
LMAO!

18. Wereszko, Grudzień 2, 2013 at 19:29 -

@ Powiłas, Grudzień 1, 2013 at 11:12
To znam.Myślałem,że podasz mi jakieś cytaty z PODRĘCZNIKÓW szkolnych.

19. Andrzej, Grudzień 2, 2013 at 21:29 -

Co tu się dziwić, wszak to typowy polakożerca, jakich na Litwie
dostatek. Szkoda tylko, że większość Litwinów czytuje takie głupoty i w
ich przypadku trafiają one na podatny grunt.

20. dobrze, Grudzień 3, 2013 at 08:07 -

garsva, to oficjalna polityka państwa?

21. Polka, Grudzień 7, 2013 at 09:10 -

Takie garsvy robią tło do polityki i taka działalność powinna być
karana,pociągnąć go do materialnej odpowiedzialności za straty moralne.

22. Lubomir, Grudzień 8, 2013 at 22:22 -

Polacy przetrzymali rusyfikatorów i germanizatorów, to i
lituanizatorzy nie powinni być groźni. Polski język i polska kultura mają
niezwykłą siłę i wolę trwania. To dzięki coraz liczniejszym Polakom w
Wolnym Świecie, język polski i polska kultura mogą czuć się coraz bardziej
globalnymi i kontynentalnymi.
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Komorowski: na
szczycie UE rządowi
chyba uda się
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cele
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Litwa/ Teatr na
Pohulance obchodzi
100-lecie powstania
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„Moskowskije
Nowosti”: Litwa
brała udział w
rozbiorze Polski w
1939 r.
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„imienia Lenina”
Komentarze: 50

© 2012 Kurier Wileński. 

converted by Web2PDFConvert.com

http://kurierwilenski.lt/2012/05/15/polska-na-brame-stoczni-gdansk-wrocil-napis-%e2%80%9eimienia-lenina/
http://feeds.kurierwilenski.lt/KurierWilenski
http://wordpress.org/
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF

